АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.07.2019

                № 669

     г. Новошахтинск

Об утверждении проектов планировки и межевания территорий

с внесенными изменениями

На основании Градостроительного кодекса Российской Федерации,  с  учетом протокола публичных слушаний от 27.06.2019 и заключения (итогового документа) о результатах публичных слушаний по проектам планировки и межевания территорий  с внесенными изменениями от 01.07.2019, в соответствии с правилами землепользования и застройки муниципального образования «Город Новошахтинск» (далее – ПЗЗ)
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить проекты планировки и межевания территорий в городе Новошахтинске Ростовской области с внесенными изменениями (категория земель – «земли населенных пунктов»):

1.1. «Проект планировки и межевания территории квартала застроенного   многоквартирными домами (элемент планировочной структуры), включающего земельный участок по улице Базарной, 19-б, в городе Новошахтинске Ростовской области».

 При изменениях, внесенных в  проект, (территория, в соответствии с ПЗЗ, расположена в зоне многофункциональной застройки (ОЖ-1/01)) образуются:

 земельный участок ЗУ1 площадью 1 394 кв. м с видом разрешенного использования земельного участка: «Магазины» (код вида – 4.4) с основным видом разрешенного использования объектов капитального строительства: «Объекты розничной торговли»;

 земельный участок ЗУ2 площадью 1 351 кв. м с видом разрешенного использования земельного участка: «Магазины» (код вида  – 4.4) с основным видом разрешенного использования объектов капитального строительства: «Объекты розничной торговли», образованный путем перераспределения земель из учтенного земельного участка под объектом недвижимости площадью 1 125 кв. м с кадастровым номером  61:56:0120486:559 с видом разрешенного использования земельного участка: «Магазины» и присоединяемого земельного участка площадью 226 кв. м с видом разрешенного использования земельного участка: «Магазины».

 1.2. «Проект планировки и межевания территории квартала, включающего земельный участок по проспекту Ленина, 4, в городе Новошахтинске Ростовской области».

При изменениях, внесенных в  проект, (территория, в соответствии с ПЗЗ, расположена в зоне общественно-деловой  застройки (ОД-/36)) образуются:

земельный участок ЗУ1 площадью 2 792 кв. м с видом разрешенного использования земельного участка: «Магазины» (код вида  – 4.4) с основным видом разрешенного использования объектов капитального строительства: «Объекты розничной торговли», образованный путем перераспределения земель из учтенного земельного участка под объектом недвижимости площадью 2 645 кв. м с кадастровым номером  61:56:0120466:258 с видом разрешенного использования земельного участка: «Магазины» и части земельного участка с кадастровым номером 61:56:0120466:133 площадью 152 кв. м с видом разрешенного использования земельного участка: «Магазины»;

земельный участок ЗУ2 площадью 5 кв. м
с видом разрешенного использования земельного участка: «Магазины».

1.3. «Проект планировки и межевания территории квартала, включающего земельный участок по улице Рабоче-Крестьянской, 32-и, в городе Новошахтинске Ростовской области».

При изменениях, внесенных в  проект, (территория, в соответствии с ПЗЗ, расположена в зоне общественно-деловой  застройки (ОД-/05)) образуется земельный участок ЗУ1 площадью 252,9 кв. м с видом разрешенного использования земельного участка: «Магазины» (код вида  – 4.4) с основным видом разрешенного использования объектов капитального строительства: «Объекты розничной торговли», образованный путем перераспределения земель из учтенного земельного участка под объектом недвижимости площадью 123 кв. м с кадастровым номером  61:56:0070114:314 с видом разрешенного использования земельного участка: «Магазины»  и присоединяемого земельного участка площадью 129,9 кв. м с видом разрешенного использования земельного участка: «Магазины».

2. Настоящее постановление и материалы проектов с внесенными  изменениями подлежат официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет (в том числе в подразделе «Публичные слушания» раздела «Жителю») в течение семи дней со дня подписания постановления.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного архитектора города Панфилову С.Я.

Глава Администрации города

   С.А. Бондаренко
Постановление вносит

отдел главного архитектора Администрации города